به نوشته نصر (همان، ص ۲۵۰) فلسفه مشرقیه ابن‌سینا حلقه واسط در میان آثار مشائی و آموزه‌های اشراقی اوست و از این رو، در تکمیل فلسفه او به عنوان یک طرح و ترکیب هماهنگ و وسیع نقشی مهم دارد، فلسفه‌ای که با مطالعه منطق آغاز شده و با حیرت در اسرار الهی به پایان می‌آید.

منابع:

جعفر آل یاسین، فیلسوف عالم، دراسة تحليلية لحياة ابن‌سینا و فكرة الفلسفی، بیروت، ۱۴۰۴ / ۱۹۸۴؛
ابن ابی اصیبعه، عیون الاتباء فی طبقات الاطباء، مصر، ۱۸۸۲؛

- ابن خلدون، مقدمه، چاپ حجر عاصی، بیروت، ۱۹۸۸؛
- ابو الولید محمد بن رشد، تهافت التهافت، چاپ سلیمان دنیا، قاهره، ۱۳۸۸ / ۱۹۶۸؛
- ابی علی حسین بن عبدالله بن سینا، الاشارات و التنبيهات مع الشرح نصیرالدین طوسی و شرح الشرح قطب الدین رازی، تهران ۱۴۰۳؛
- همو، الشفاء منطلق، قم، ۱۴۰۵؛
- همو، «شرح کتاب اثولوجیای المنسوب الی ارسطاطالیس»، «التعلیقات علی حواشی کتاب النفس لارسطو طالیس»، «رساله الی ابن جعفر بن المرزبان الکیا»، در